
COMUNE  di  CASTROCIELO
Provincia di Frosinone

Sede Via Roma, 44 - 03030 Castrocielo (FR) - telefono 0776 79001 - C.F. 81002090603
sito  www.comune.castrocielo.fr.it

N. 152
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE dei Servizi

AFFARI GENERALI
Num. 531

del 22/07/2025
Registro
Generale

Oggetto: CENTRO ESTIVO 2025 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA.

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventidue del mese di luglio in Castrocielo e nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il T.U.O.E.L. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente provvedimento di nomina a responsabile del servizio emesso dal Sindaco;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.12.2024 di “Approvazione del documento
unico di programmazione (DUP) periodo 2025-2027 (art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)”;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.12.2024 di “Approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2025/2027 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
RICHIAMATA la D.G.C. n. 99 del 21.07.2025 con la quale è stato deliberato è stato deliberato di:
1) aderire all’offerta protocollo n. 6831 del 30.06.2025 redatta dall’Associazione Sportiva Dilettantistica

“Informa”, con sede legale in Via Buonarroti n. 11 – 03037 – Pontecorvo (FR), al fine di favorire la
partecipazione  al  Campus Estivo di bambine e di bambini di età compresa tra i  6 (sei) ed i 14 (quat -
tordici) anni, fino alla concorrenza massima della  somma Dipartimento per le Politiche della Famiglia,
con l'obbligo che la partecipazione avvenga nel pieno rispetto dei Protocolli da seguire per la corretta
gestione delle attività  estive e  con espresso  esonero dell'Amministrazione  comunale  da ogni respon-
sabilità;

2) organizzare il Centro Estivo da giovedì 31.07.2025 a mercoledì 06.08.2025 (n. 5 giorni escluso sabato
e domenica) e da giovedì 07.08.2025 a mercoledì 13.08.2025 (n. 5 giorni escluso sabato e domenica);

3) dare mandato al Responsabile del Servizio competente di provvedere all’espletamento di tutte le in-
combenze procedurali conseguenti all’approvazione del presente provvedimento, nello specifico:

a) accertare in entrata sul Bilancio 2025 la somma di € 4.337,91 – capitolo 20291;
b) impegnare la suddetta somma in uscita sul capitolo 106303031 del Bilancio 2025; 
c) dare notizia della partecipazione alla presente attività mediante avviso pubblico;

4) procedere alla liquidazione delle spettanze previo controllo delle presenze e su presentazione di rendicontazione
dell'attività svolta, dalla quale si evinca il numero effettivo dei bambini  iscritti e frequentanti, nonché i periodi di
frequenza effettuati da ciascuno

PRESO ATTO che:
 le attività educative e ricreative estive a favore delle bambine e dei bambini dal lunedì al venerdì

dalle ore 8:30 alle ore 13:30 con trasporto presso la piscina comunale di Roccasecca a carico dei
partecipanti;

 è previsto un numero massimo di 60 (sessanta) ragazzi da articolarsi in due settimane da giovedì
31.07.2025  a  mercoledì  06.08.2025  (n.  5  giorni  escluso  sabato  e  domenica)  e  da  giovedì
07.08.2025 a mercoledì 13.08.2025 (n. 5 giorni escluso sabato e domenica) per un totale di n. 30
(trenta) bambini a settimana;

 il costo omnicomprensivo pari ad € 65,00 a bambino a settimana comprensivo di pranzo;



RITENUTO dover predisporre relativo avviso pubblico e corredato dal modello di istanza di partecipazio-
ne;
PREDISPOSTI a tal fine i seguenti allegati:

 Avviso Pubblico avente ad oggetto “Campus Estivo 2025” – ALLEGATO A);

 Domanda di partecipazione – ALLEGATO B);

RITENUTO doverli approvare;
VERIFICATE,  ai  fini  dell’espressione  del  parere  di  regolarità  tecnica,  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifica-
zioni, dandone qui formalizzazione; 
Tutto quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A

5) di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6) di prendere atto della Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 21.07.2025 avente ad oggetto “Cen-

tri Estivi 2024 – adempimenti”,  con la quale è stato dato mandato a questo Servizio di provvedere
all’espletamento di tutte le incombenze procedurali, finalizzate a promuovere la partecipazione di un
numero massimo di 60 (sessanta) utenti bambini/bambine interessati al Campo Estivo che sarà effettua-
to presso la Piscina Comunale di Roccasecca, gestita dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Infor-
ma”, con sede legale in Via Buonarroti n. 11 – 03037 – Pontecorvo (FR), e da articolarsi in due setti -
mane da giovedì 31.07.2025 a mercoledì 06.08.2025 (n. 5 giorni escluso sabato e domenica) e da gio-
vedì 07.08.2025 a mercoledì 13.08.2025 (n. 5 giorni escluso sabato e domenica) per un totale di n. 30
(trenta) bambini a settimana;

7) di approvare per l’effetto i seguenti allegati:

 Avviso Pubblico avente ad oggetto “Centri Estivi 2025” – ALLEGATO A);
 Domanda di partecipazione – ALLEGATO B);

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unita-
mente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9) di disporre che il predetto avviso pubblico ed il modello di domanda di partecipazione siano pubblicati
sul sito internet dell’Ente www.comune.castrocielo.fr.it – “Albo pretorio – Sezione Avvisi” – “News” e
nella  “Sezione Trasparente”;

10) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il Dr.
Claudio Quagliozzi.

                                    
                

Il Responsabile del Servizio
Dr. Claudio Quagliozzi

                                                                                                    
                                                                                                            

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castrocielo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CLAUDIO QUAGLIOZZI in data 22/07/2025



 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
 
 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, è stata pubblicata in 
data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per quindici consecutivi. 
 
 
 
 
 
 
   
Dalla residenza comunale, lì  22/07/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’Addetto alla pubblicazione 
F.to Dott. Claudio Quagliozzi 

 
   
 


